videtur absurdus. Rursus primae Cor. sexto: *'Secularia igitur iudicia si habueritis, contemptibiles qui sunt in Ecclesia, illos constituite ad iudicandum'* per ironiam esse dictum indicat, quod mox sequitur: *'Ad verecundiam vestram dico'*. Verum de his nonnihil attigimus in superioribus, quum de tropis ageremus, et in Annotationibus non pauca produximus exempla.

550

Ab ambiguis recedam, si illud admonuero sermonem Hebraicum et Graecum plus habere ambiguitatum quam Latinum. Apud Hebraeos partim in causa est quorundam elementorum | similitudo, quae parum attentis praebet erroris occasionem, partim puncta quae subnotantur literis: ea in priscis illorum codicibus non apponebantur, et tamen ex his mutatis varius nascitur sensus. Apud Graecos autem quod in verbis eadem vox frequenter ad diuersa genera aut ad diuersos modos pertinet, vt in eo quod modo ex Paulo citaui, ad iudicandum constituite, καθίστατε, incertum est, vtrum sit *constituitis*, indicandi modo, an *constituite*, imperandi. Item ad Colossenses secundo: *Quid adhuc discernitis*, δογματίζεσθε, incertum est actiue an passiuè accipiatur. Quanquam et apud Latinos saepe per hypallagen modus pro modo ponitur. *Non facies furtum*, non est praedicentis, sed praecipientis. Vnicum hoc exemplum pro innumeris positum esto. Quin et articulus in alium translatus locum, diuersam parit intelligentiam.

LB 1055

555

560

565

570

575

Non mediocre negotium exhibet tractantibus Scripturas species contradictionis, vanitatis aut absurditatis, quum certo certius sit tale nihil esse in Libris Canonicis. Nonne quum Ioannes scribit: *'Si dixerimus quod peccatum non habemus, nos ipsos seducimus et veritas in nobis non est'*, pugnare videtur cum eo quod habetur in eadem epistola: *Qui natus est ex Deo non peccat, sed generatio Dei conseruat illum?* Rursus quod scribit Paulus: *'Viri diligite vxores vestras, sicut Christus dilexit Ecclesiam'* et quod praecipit Moses: *'Honora patrem et matrem'* contrarium apparet ei quod Dominus in Euangelio pronunciat, Lucae quarto decimo: *'Si quis venit ad me et non odit patrem suum et matrem, etc., non potest meus esse discipulus'*. Item quod Christus interdixit Apostolis: *'In viam gentium ne abieritis'*, pugnat cum eo quod iisdem dicit: *'Ite in orbem vniuersum et docete omnes gentes'*. Hoc autem incommodum facile per tropos et allegorias tollitur, aut certe temporum aut personarum discretionem. Ante mortem dixit: *'In viam gentium ne abieritis'*; post resurrectionem dixit: *'Ite in orbem'*. A pluribus exemplis absteo, ne fastidio sim lectori.